

证券代码：300215

证券简称：电科院

公告编号：2019-010

## 苏州电器科学研究院股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	708,668,453.57	642,654,508.83	10.27%
营业利润	146,043,854.73	145,924,861.41	0.08%
利润总额	145,782,162.69	145,214,862.06	0.39%
归属于上市公司股东的净利润	130,582,870.68	125,808,714.47	3.79%
基本每股收益（元）	0.17	0.17	0%
加权平均净资产收益率	6.50%	6.49%	0.01%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,698,232,584.94	3,792,102,957.21	-2.48%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,036,458,148.56	1,981,707,526.58	2.76%
股本	758,322,487	758,322,487	0%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.6855	2.6133	2.76%

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

本报告期内，公司实现营业收入 70,866.85 万元，同比增长 10.27%。公司实现营业利润 14,604.39 万元，同比增长 0.08%；利润总额 14,578.22 万元，同比增长 0.39%；实现归属于上市公司股东的净利润 13,058.29 万元，同比增长 3.79%。2018 年公司业绩较去年同期有所增长，一方面因为公司收入较去年同期有所增长，另一方面系公司享受了 500 万元以下的机器设备等固定资产一次性扣除及研发费加计扣除等税收优惠政策。成本支出方面，由于公司规模扩大，同时公司 2017 年及 2018 年内各工程、项目陆续完工结转固定资产，本报告期营业成本、管理费用及财务费用均有所增长，主要是固定资产折旧费用较去年同期继续增加，以及在建工程转固导致利息支出费用化增多。

报告期末，公司总资产为 369,823.26 万元，比期初减少 2.48%。归属于上市公司股东的所有者权益为 203,645.81 万元，比期初增长 2.76%；期末股本为 75,832.2487 万元，较期初没有变化；报告期末，每股净资产 2.6855 元，比期初增长了 2.76%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2019 年 1 月 22 日披露的 2018 年度业绩预告基本相符，不存在重大差异。

### 四、其他说明

1、本公告的财务数据未经会计师事务所审计，可能与经审计后的公司 2018 年度报告财务数据存在一定的差异，最终以经会计师事务所审计的财务数据为准。

### 五、备查文件

- 1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2.深交所要求的其他文件。

苏州电器科学研究院股份有限公司董事会

2019 年 2 月 27 日